ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:            /UBND-NNTNMT
V/v tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban

Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân

dân tỉnh tại Báo cáo thẩm tra số

205/BC-HĐND  ngày 18/10/2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày          tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Báo cáo thẩm tra số 205/BC-HĐND ngày

18/10/2023 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh đối với Báo cáo về việc điều

chỉnh địa điểm xây dựng Nhà Trạm kiểm lâm Hà Hiệu thuộc dự án Nâng cao năng

lực phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Bắc Kạn. Trên cơ sở nội dung tham mưu của

Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 2609/SNN-CCKL ngày 20/10/2023, Ủy

ban nhân dân tỉnh báo cáo tiếp thu như sau:

Về thủ tục đất đai của công trình xây dựng Nhà Trạm Kiểm lâm Hà Hiệu

thuộc dự án Nâng cao năng lực phòng cháy, chữa cháy rừng tỉnh Bắc Kạn, ngày

23/8/2023 Ủy ban nhân dân huyện Ba Bể đã có Văn bản số 3712/UBND-KHTC

trình Sở Tài chính tham mưu cho cấp có thẩm quyền phương án sắp xếp lại, xử lý

nhà, đất đối với điểm trường Nà Khao Trường PTDT bán trú Tiểu học Phúc Lộc.

Phương án điều chuyển 1.000m2 cho Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bắc Kạn sử dụng để

xây dựng công trình Nhà Trạm Kiểm lâm Hà Hiệu.

Trên cơ sở ý kiến của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh tại Báo cáo số

205/BC-HĐND, Ủy ban nhân tỉnh sẽ tập trung chỉ đạo các cơ quan chuyên môn

sớm tham mưu phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất và các thủ tục có

liên quan, làm cơ sở triển khai thực hiện dự án đảm bảo tiến độ, quy định.

Trên đây là nội dung Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban

Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh tại Báo cáo thẩm tra số 205/BC-HĐND ngày

18/10/2023, Ủy ban nhân dân tính báo cáo HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP (Ô. Chính);

- Lưu: VT, HàNN, Bắc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2023-10-20T14:34:51+0700

		2023-10-20T15:16:30+0700

		2023-10-20T15:16:30+0700

		2023-10-20T15:16:30+0700